Deliberazione della Giunta Regionale 22 dicembre 2017, n. 22-6214 **Proroga tecnica del servizio di Tesoreria della Regione Piemonte.**

A relazione del Vicepresidente Reschigna:

Con determinazione n. 112 del 25.09.2012 del Settore Ragioneria – Direzione Risorse Finanziarie è stata indetta una procedura aperta per l'affidamento del servizio di tesoreria della Regione Piemonte per il periodo 01.01.2013 – 31.12.2017 ed approvato il relativo Capitolato speciale d'appalto;

con determinazione n. 1105 del 27.12.2012 del Settore Attività negoziale e Contrattuale, Espropri - Usi Civici – Direzione Risorse Umane e Patrimonio, è stato aggiudicato ed affidato il servizio di tesoreria della Regione Piemonte all'Istituto di credito UNICREDIT S.p.A.;

In data 19 marzo 2013 è stata stipulata con UNICREDIT S.p.A. la Convenzione, repertorio n. 74/013, per l'affidamento del servizio di tesoreria della Regione Piemonte per il periodo 01.01.2013 – 31.12.2017;

tenuto conto della scadenza al 31.12.2017 della predetta Convenzione, con determinazione n. 592 dell'8.11.2017 del Settore Ragioneria – Direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio, è stata indetta una procedura aperta per l'affidamento della gestione del servizio di Tesoreria della Regione Piemonte per il periodo 01.01.2018 – 31.12.2022;

visto che il predetto bando di gara è pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 139 del 1° dicembre 2017, sulla Gazzetta Ufficiale Europea n. 2017/S 228-475406 del 28.11.2017, sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 49 del 7.12.2017 e sul sito internet della Regione Piemonte in data 4.12.2017;

constatato che le procedure di gara non potranno essere completate nel corrente esercizio e considerata la necessità di garantire la continuità del servizio di tesoreria, si ritiene di dover proseguire il servizio di Tesoreria richiedendo al Tesoriere dell'Ente, la proroga del servizio alle medesime condizioni economiche e contrattuali, sino al 30.06.2018 ovvero per il tempo necessario alla conclusione dell'espletamento delle procedure di selezione e comunque fino alla data di subentro del nuovo soggetto identificato;

constatato che l'Autorità Nazionale Anticorruzione nel parere n. AG 33/13 espresso in data 16 maggio 2013 individua la "proroga tecnica" per garantire la continuità dell'azione amministrativa nei casi in cui vi sia l'effettiva necessità di assicurare il servizio nelle more del reperimento, con le ordinarie procedure, di un nuovo contraente;

con nota prot. n . 47127/A1102A del 30.112017 è stata richiesta all'Unicredit S.p.A. la proroga del servizio di tesoreria per il periodo 01.01.2018 – 30.06.2018 ovvero per il tempo necessario alla conclusione dell'espletamento delle procedure di selezione e comunque fino alla data, anche precedente, di subentro del nuovo soggetto identificato;

con nota prot. n. 48005/A1102A del 04.12.2017 è stata autorizzato l'Unicredit S.p.A. alla proroga del servizio di tesoreria anche per il Consiglio Regionale, gli Enti strumentali e le Agenzie regionali, che ne fanno richiesta e che avevano già aderito alla vigente convenzione del servizio di tesoreria:

tenuto conto che l'Unicredit S.p.A. con PEC del 21/12/2017 ha confermato la disponibilità a prorogare il servizio di tesoreria sino al 30/06/2018 alle vigenti condizioni;

constatato che la proroga del servizio non comporta oneri a carico del bilancio regionale in quanto viene svolto alle medesime condizioni economiche e contrattuali previste nella vigente convenzione;

```
tutto ciò premesso;
vista la L.R. n. 59/1975 e s.m.i.;
visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i;
vista la L.R. n. 6 del 14/04/2017;
```

attestato che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale; attestata la regolarità amministrativa della presente deliberazione, in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016;

la Giunta Regionale, a voti unanimi,

delibera

- di prorogare il servizio di tesoreria con l'istituto bancario UNICREDIT S.p.A. per il periodo 01.01.2018 30.06.2018 ovvero per il tempo necessario alla conclusione dell'espletamento delle procedure di selezione e comunque fino alla data, anche precedente, di subentro del nuovo soggetto identificato;
- di autorizzare la proroga del servizio di tesoreria per il predetto periodo anche per il Consiglio Regionale, gli Enti strumentali e le Agenzie regionali che ne fanno richiesta e che avevano già aderito alla vigente convenzione del servizio di tesoreria.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L. R. n. 22/2010.

(omissis)